
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении № 16а

 

29 апреля  2014 г.                                                                                   г. Мурманск

Заместитель руководителя Мурманского УФАС России, рассмотрев материалы
дела об административном правонарушении №16а в отношении юридического
лица – ООО  «Першерон»  (юридический  адрес:  183038, г.Мурманск, ул. Шмидта,
д.17, кв.1,   адрес  местонахождения: 183038, г.Мурманск, ул. Шмидта, д.17, кв.1, 
ИНН:5190139977,  ОГРН: 1055194034818),

УСТАНОВИЛ:

Начальником  Отдела контроля  органов  власти  Мурманского УФАС России <...>
29.04.2014г. в отношении  юридического  лица  -  ООО  «Першерон»   составлен
протокол №16а об административном правонарушении, выразившемся в  подаче 
28.12.2012 г. заявления на право заключения договора  о транспортном
обслуживании населения  с  нарушением  порядка   подачи  заявлений  на  право 
заключения  договоров  о  транспортном  обслуживании населения  на  условиях 
временной  работы  по  маршрутам  регулярных  перевозок,  установленного 
Объявлением  Администрации  города  Мурманска  от  28.12.2012 г.  о 
необходимости  привлечения  перевозчиков  на  условиях  временной  работы  на 
маршрутах  регулярных  перевозок  на  территории  муниципального  образования 
город  Мурманск, что свидетельствует о согласованности действий  между  ООО 
«Першерон»  и  администрацией  города  Мурманска,  которые  повлекли  за 
собой  негативные последствия в виде  устранения  хозяйствующих  субъектов с 
рынка  услуг пассажирских перевозок транспортом общего пользования в городе
Мурманске, что запрещено пунктом 4 статьи 16  Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции». 

В  соответствии  с  частью  1  статьи 14.32 главы 14  раздела II  Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях заключение хозяйствующим
субъектом недопустимого в соответствии с антимонопольным законодательством
Российской Федерации соглашения, а равно участие в нем или осуществление
хозяйствующим субъектом недопустимых в соответствии с антимонопольным
законодательством Российской Федерации согласованных действий влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц - от одной сотой до
пятнадцати сотых размера суммы выручки правонарушителя от реализации
товара (работы, услуги), на рынке которого совершено административное
правонарушение, а в случае, если сумма выручки правонарушителя от
реализации товара (работы, услуги), на рынке которого совершено
административное правонарушение, превышает 75 процентов совокупного
размера суммы выручки правонарушителя от реализации всех товаров (работ,
услуг), - в размере от трех тысячных до трех сотых размера суммы выручки
правонарушителя от реализации товара (работы, услуги), на рынке которого
совершено административное правонарушение, но не менее ста тысяч рублей.
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Протокол №16а об административном правонарушении составлен в соответствии
с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Рассмотрение дела №16а относится к компетенции Мурманского УФАС России.
Обстоятельства, исключающие производство по делу № 16а отсутствуют.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело об административном правонарушении №16а в отношении
юридического лица – ООО  «Першерон»  (юридический  адрес:  183038,
г.Мурманск, ул. Шмидта, д.17, кв.1,   адрес  местонахождения: 183038,
г.Мурманск, ул. Шмидта, д.17, кв.1,  ИНН:5190139977,  ОГРН: 1055194034818) к
рассмотрению на 14 мая 2014г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.Мурманск,
ул.Книповича, д. 9А.

2. В соответствии со статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях ООО  «Першерон»   надлежит
представить в Мурманское УФАС России следующие документы:

- Заверенные  надлежащим  образом  копии  «Отчётов  о  прибылях  и 
убытках»  ООО  «Першерон»  за  2012 год и за 2013 год  (Форма №2 по ОКУД,
утверждена Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
22.07.2003 № 67н);

- Сведения о размере суммы выручки ООО  «Першерон»  от реализации всех
товаров (работ, услуг) в границах муниципального  образования город 
Мурманск отдельно за 2012  год  и  за 2013 год  (отдельно  с  разбивкой  по 
видам  деятельности) (сведения представить в виде справки);

- Сведения о размере суммы выручки ООО  «Першерон»  от реализации всех
товаров (работ, услуг) в границах Мурманской  области   отдельно  за 2012 
год и  за  2013 год (отдельно  с  разбивкой  по  видам  деятельности)
(сведения представить в виде справки);

- Сведения о размере суммы выручки ООО  «Першерон»  от оказания услуг  
пассажирских  перевозок на  маршрутах  регулярных  перевозок  в 
границах  муниципального  образования  город  Мурманск  за  2012  год  и  за
2013  год  (отдельно  за  каждый  период) (сведения представить в виде
справки).

Для целей применения главы 14 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях под выручкой от реализации товаров (работ,
услуг) понимается выручка от реализации товаров (работ, услуг), определяемая в
соответствии со статьями 248 и 249 Налогового кодекса Российской Федерации
(примечание к статье 14.31 КоАП РФ).



При невозможности представления указанных сведений организация обязана в
трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

Справки по телефону: 68-50-53 Полищук  Марина  Сергеевна

 


